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Geçmişten bugüne kültürümüzde çok değerl i  bir  yere sahip olan âşıkl ık geleneğinin gelecek kuşaklara 
aktarı lması  önem arz etmektedir.  Yaşadığımız zaman dil iminde âşıkl ık geleneğinin ve onun temsilci lerinin 
yaşam şartları  içerisinde gençler  tarafından yeterince bi l inmediği  görülmektedir.

Araştırmanın amacı ,  İzmir ’de yaşayan âşıkl ık geleneğini  araştırmak ve âşıkl ık geleneğinin İzmir ’de 
yaşayan temsilci leri  i le  gençlerin bir  araya getir i lmesiyle devamının sağlanabileceğini  düşünerek okul 
binasında oluşturulan,  modern yaşam ve geleneksel  kültür bütünlüğü zemininde planlanarak tasarlanan 
“Kafe-i  Âşık” kültür odasında âşıklar  i le  gençler  bir  araya getir i lerek gençlerin İzmir ’de yaşayan âşıkl ık 
geleneği  i le  i lgi l i  bi l inç düzeylerinin art ır ı lmasında ve geleneğin gençlere aktarı lmasında “Kafe-i  Âşık” 
kültür odası  ve tasarlanan “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı  Di j i tal  Oyun” un etkilerini  araştırmaktır.

Ön araştırma sürecinde geleneğin birçok farklı  yönden gençler  arasında bil inmediği ;  köy odalarından 
esinlenilerek projelendiri len “Kafe-i  Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla bir  araya gelmeleri  ve 
tasarlanan “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı  Di j i tal  Oyun” un gençlere oynatı lması  sonrası  son araştırmada 
gençlerin bi lgi lendikleri  ve bi l inçlendikleri ,  geleneği  sahiplendikleri  dolayısıyla gerçekleştir i len projelerin 
geleneğin gençlere aktarı lmasında olumlu etkileri  olduğu görülmüştür.
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ÖZET

ABSTRACT
I t  is  important to transfer the minstrely tradit ion,  which has a very valuable place in our culture from 

past  to present,  to future generations.  I t  is  seen that  the tradit ion of  minstrelsy and its  representatives are 
not  suff iciently known by the young people in their  l iving conditions.

The aim of  the study is  to investigate the tradit ion of  minstrel  l iving in İzmir and to continue with the 
meeting of  minstrels  together with young people l iving in İzmir and the young people in the “Cafe - i  
Âşık” culture room, which was designed on the grounds of  modern l i fe  and tradit ional  cultural  
integrity.  The aim of  this  study is  to investigate the effects  of  the “Cafe - i  Âşık” culture room and the 
designed “Karacaoğlan’s Adventure Digital  Game” in raising awareness of  young people about the 
minstrelsy tradit ion l iving in İzmir and transferring the tradit ion to young people.

In the prel iminary research process,  the tradit ion was not known among young people in many 
different ways;  after  the meeting of  young people with the lovers in the “Cafe - i  Âşık” culture room, 
which was designed by inspiring from the vil lage rooms,  and playing the “Digital  Game named 
Karacaoğlan’s Adventure” to the young people,  I t  was observed that  the projects  real ized due to their  
ownership of  the tradit ion had posit ive effects  on the transfer of  the tradit ion to the youth.

*Bu çalışma, 1. Uluslararası Kültür Sanat ve Edebiyat Kongresi (UKSEK 2020)’nde bildiri olarak sunulmuştur.
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1. GİRİŞ
Bir mil let in varl ığının en önemli  göstergesi 

olan dil in iş lenmesinde sanatçı lar  önemli  bir  yere 
sahiptir ler.  Dil  i le  yapılan sanat faal iyeti  olarak 
bil inen edebiyat  sanatının geçmişine baktığımızda 
sözlü edebiyat  ve onun da temelinde saz şairleri 
görülmektedir.

Fuad Köprülü,16.Asırlarda Türk Şairleri  başl ıkl ı 
makalesinde Türklerin halk şâiri-musikişinasları 
hakkındaki  i lk târihî  bi lginin Hun Hükümdârı 
Atti la  devrine (Mîlâdî  5 .asrın i lk yarısına)  ait 
olduğunu ifade etmektedir  (Köprülü 1989,  157-164) .

Fuad Köprülü,  “Edebiyat  Araştırmaları  I”  adlı 
çal ışmasının Ozan başl ıkl ı  bölümünde Oğuzların 
ozan kelimesini  halk şâiri-musikişinası  olarak 
kullandıklarını  Dede Korkut Hikâyeleri ’nde de 
ozan kelimesine çok rastlandığını  i fade etmektedir 
(Köprülü 1989,  131-144) .

 Türk tarihinin en eski  dönemlerinden beri  var 
oldukları  bi l inen ve Türklerin sosyal  yaşantı larının 
içerisinde kıymetl i  yere sahip olan saz şâirlerinin 
Türk dünyasının farklı  bölgelerinde ozan,  baksı 
adlarıyla var olduğu,  Türklerin İslam inancını 
kabulünden sonra da İslâmî özell ikler  kazanarak 
16.yy.dan sonra “âşık” adı  veri len saz şairleri 
tarafından sürdürüldüğü bil inmektedir.

Nebi  Özdemir ’e göre Türk kültürü,  imgeler 
hazinesi  olan geleneklerden meydana gelmektedir. 
Sağlıkl ı  ş i frelerden oluşan gelenekler,  imgeler 
ve ürünler,  kısa sürede anonimleşirler.  Bir 
kültürün genetik kodları ,  bu ürünlerden hareketle 
belir lenebil ir.  Sağlıkl ı  kültürel  ş i freleri  içeren 
gelenek,  ürün ve sistemler,  topluluğu millet  haline 
getir ir.  Âşıklar,  imgelerin temel yaratıcı ları , 
aktarıcı ları ,  koruyucuları  ve yaşatıcı larıdır 
(Özdemir 2011,  25) .

Âşıklar (saz şairleri) ,  anlatı larında Türk dil inin 
özell iklerinin en doğal  halini  ihtiva eden zengin 
bir  dil  kullanırlar.  Âşıklar,  toplum fert leriyle 
kahvehane veya köy odaları  gibi  geleneksel  kültür 
mekânlarında bir  araya gelerek âşık edebiyatının 
halkın geçmişten günümüze yaşantısını , 
duygularını  ve hayata bakışını  içerisinde barındıran 
zengin kültürün eşsiz örneklerini ;  güzellemeleri , 
koçaklamaları ,  taşlamaları ,  ağıt ları ;  her biri 
halkın yaşam örnekleri  ve çıkarı lması  gereken 
dersler  bulunan,  öğretici ,  duygulu hikâyeleri 
dinleyici leriyle buluştururlar.  Kendilerine kulak 
veren herkese söz zenginliği ,  kültür zenginliği 
katarlar.  Birl ik beraberl iği  art ır ıcı  bir  tutumla 
halkın arasında yaşarlar.  Her biri  yaşayan birer 
kültür hazinesidirler.  Kültür mirasını  sözlü gelenek 
çerçevesinde usta-çırak i l işkisi  içerisinde çağlar 
boyunca kendilerinden sonra gelenlere aktaran 
âşıklar,  değişen sosyal  şart lar  içerisinde geleneğin 

devamını  sağlama uğraşı  içerisindedirler.  Sosyal 
yaşam şartlarının farklı laşmasıyla gençler  geleneğin 
temsilci leriyle bir  araya gelememektedir.  Yüzyıl lar 
boyunca âşık-toplum buluşmalarıyla günümüze 
ulaşmış olan âşıkl ık geleneği ,  art ık gençler  arasında 
hak ett iği  i lgiyi  görememektedir. 

Araştırmanın amacı  geçmişten bugüne 
kültürümüzde çok değerl i  bir  yere sahip olan âşıkl ık 
geleneğinin usta-çırak i l işkisi  içerisinde devam 
ett iği ,  genell ikle köy odaları  ve kahvehanelerde 
âşık-toplum buluşmalarıyla çağları  aşıp günümüze 
kadar ulaşt ığı  olgusundan hareketle  sözlü geleneğin 
bir  parçası  olan âşıkl ık kültürünün genç kuşaklara 
aktarı lmasında değişen sosyal  şart lar  ekseninde 
ancak geleneğin İzmir ’de yaşayan temsilci leri 
i le  gençlerin buluşturulmasıyla devamının 
sağlanabileceğini  düşünerek okul binasında 
oluşturulan,  modern yaşam ve geleneksel  kültür 
bütünlüğü zemininde planlanarak tasarlanan 
“Kafe-i  Âşık” kültür odasında âşıklar  i le  gençleri  bir 
araya getirerek gençlerin İzmir ’de yaşayan âşıkl ık 
geleneği  i le  i lgi l i  bi l inç düzeylerinin art ır ı lmasında 
ve geleneğin gençlere aktarı lmasında “Kafe-i  Âşık” 
kültür odası  ve tasarlanan “Karacaoğlan’ın Macerası 
adlı  Di j i tal  Oyun” un etkilerini  araştırmaktır  (Özcan 
2020,16-17) .

2. MATERYAL VE METOT
İzmir ’de yaşayan âşıkl ık geleneğinin durumu 

tespit  edilerek İzmir ’de yaşayan gençlerin âşıkl ık 
geleneği  i le  i lgi l i  bi lgi  ve bi l inçlerini  ölçmek 
amacıyla okuldaki  yaşları  14 i le  18 arasında değişen 
110 kişi l ik öğrenci  grubuna âşıkl ık geleneği  bi lgi 
düzeylerini  ölçmeye dönük 15 açık uçlu sorudan 
oluşan anket  uygulanmıştır.

Gençlerin i lgisini  çekmek ve âşıkl ık geleneği 
i le  i lgi l i  bi lgi  ve bi l inçlerini  art ırmak,  âşıkl ık 
geleneğinin geleceğe aktarı lması  amacıyla âşıkl ık 
geleneğinde önemli  yere sahip olan köy odaları 
ve âşık kahvelerinden esinlenilerek okulun bir 
köşesinde “Kafe-i  Âşık Kültür Odası” adlı  bir  saz 
şairl iği  faal iyet  odası  oluşturulmuştur.  Öğrenciler, 
aral ıkl ı  olarak bu mekânda âşıkl ık geleneğinin 
İzmir ’deki  temsilci leri  i le  bir  araya gelmişlerdir.

Bununla birl ikte teknoloj ik i let iş im araçları 
ve sosyal  internet  kullanımının yaygın olarak 
kullanıldığı  bir  çağda gençlere bi lgisayar 
oyunlarıyla ulaşmanın etkil i  olacağını ,  âşıkl ık 
geleneğine oyun aracı l ığıyla daha kolay dikkat 
çekilebileceği  düşünülerek “Karacaoğlan’ın 
Macerası  adlı  Di j i tal  Oyun” tasarlanmıştır. 

Bu di j i tal  oyunda Karacaoğlan’ın kaynaklarda 
yer alan hayat hikâyesi ,  Karacaoğlan’ın yaşadığı 
r ivayet  edilen Adana,  Maraş,  Gaziantep ve Erzurum 
şehirlerinin mekân olarak yer aldığı  ve her gitt iği 
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yerde bir  çeşme başında bir  Anadolu güzeline 
gönül verdiği  bir  macera şeklinde tasarlanmıştır. 
Böylece âşıkl ık geleneğimizin önemli  şairlerinden 
Karacaoğlan ve halk şi ir i  kültürü,  modern yaşamda 
gençlere ulaşmanın en önemli  aracı  olan teknoloj i 
ve di j i tal  oyun yoluyla gençlerle  buluşturulmuştur.

“Kafe-i  Âşık” kültür odası  ve “Karacaoğlan’ın 
Macerası  adlı  Di j i tal  Oyun” uygulaması  çal ışmaları 
sonrası  aynı  gruba uygulanan aynı  anket  ölçeği  i le 
toplanan veri ler  analiz edilmiştir.

3. BULGULAR
Araştırmada İzmir ’de yaşayan âşıkl ık geleneğini 

araştırmak ve geleceğe aktarı lmasında “Kafe-i  Âşık” 
kültür odası  ve “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı  Di j i tal 
Oyun” un etkileri  tespit  edilmeye çal ış ı lmışt ır. 
Bu amaçla İzmir ’de yaşayan âşıkl ık geleneğinin 
tespit i  iç in kaynak araştırması  çerçevesinde İzmir 
Vali l iği ,  İzmir İ l  Kültür ve Turizm Müdürlüğü, 
Ege Üniversitesi  Türk Dünyası  Araştırmaları 
Enstitüsünün ortak çal ışmaları  olan İzmir ’de 
Yaşayan Âşıklar Antoloj is i  adlı  eser incelenmiştir. 
Bu çal ışmada Türk âşıkl ık geleneğinin Anadolu’nun 
her yöresinde yaşatı lmakla birl ikte özell ikle Kars-
Ardahan,  Erzurum ve Sivas i le  Güney Anadolu’da 
Çukurova ve çevresinde daha yoğun biçimde 
varl ığını  sürdürdüğü belirt i lmektedir  (Ekici  vd 
2014,  15) .

Araştırma alanı  olan İzmir ’de de Anadolu’nun 
birçok yöresinde olduğu gibi  âşıkl ık geleneğinin 
var olduğu ancak âşıkl ık geleneğinin genell ikle 
ekonomik ve sosyal  nedenlerle İzmir ’e göç etmiş 
Kars-Ardahan,  Erzurum ve Tokat,  Sivas yöresi 
âşıkları  tarafından o yöre kültürü etkisiyle 
yaşatı ldığı  anlaşı lmaktadır.

İzmir ’de veya Anadolu’nun birçok yöresinde 
âşıkl ık geleneği ,  şehir  kültürünün sosyal  değişimine 
karşı  hareketl i  bir  unsur olarak varl ığını  devam 
ett irmektedir.  Geçmişten bugüne âşıkl ık geleneğine 
bakıldığında saz şairlerinin toplumun gözü, 
kulağı ,  di l i ,  sunağı  olduğu görülmektedir.  Âşıklar, 
eserlerinde halkın aşk,  ayrı l ık,  gurbet ,  sevinç 
duygularını  bir  bülbül  misali  di l lendirmiş,  halkın 
dertlerine eleşt ir i leriyle ortak olmuş âdeta birer 
toplum öncüsü göreviyle var olmuşlardır.

İzmir yöresinde yaşayan âşıkların İzmir Âşıklar 
ve Ozanlar Derneği  çatısı  alt ında bir  araya gelerek 
geleneği  sürdürdüğü, Dernek Başkanı  Celal  Hoca 
mahlasl ı  Celal  Bulut ,  yapılan görüşmede derneğe 
mensup 24 âşık bulunduğu öğrenilmiştir.  Âşıklar 
İzmir Âşıklar ve Ozanlar Derneği  etrafında birleşmiş 
ve o günden bugüne geleneklerini  sürdürme adına 
faaliyetler  yürütmektedirler.  Âşıkların,  birl ik 
beraberl ik içerisinde geleneklerini  yaşatt ıkları 
dernekte;  icra usullerini ,  meclis  adabını  öğrenme 

f ırsatı  bulmuş oldukları ,  birçoğunun çıraklıktan 
ustal ığa bu çatı  alt ında geçtiği  öğrenilmiştir.

Bu konuyla i lgi l i  kapsamlı  araştırmalardan diğeri 
de Gözde Çankaya’nın İzmir ’deki  Âşıklık Geleneği 
adlı  yüksek l isans tezidir.  Çankaya;  yüksek l isans 
tezinde yaşayan geleneğin İzmir ’deki  temsilci lerini , 
âşıkl ık geleneğini  nası l  devam ett irdiklerini ,  İzmir 
ve İzmir belediyelerinin âşıklara sunduğu sosyo-
kültürel  şart lar  ve icra mekânlarını  ayrıntı l ı  biçimde 
ele almıştır  (Çankaya 2014,  20-42) .

Konuyla i lgi l i  yapılan çal ışmalar incelendiğinde 
âşıkl ık geleneğine sosyal  i let iş im araçları 
vasıtasıyla dikkat  çekmemin mümkün olduğu 
ancak bir  düzene tâbî  olan âşık fası l larının,  icra 
usullerinin geleceğe aktarı lması  iç in usta-çırak 
buluşmalarının kahvehaneler,  köy odaları  vb. 
mekânlarda devamının mutlak gerekli l ik olduğu 
anlaşı lmaktadır.

Araştırmanın buraya kadarki  bölümünde âşıkl ık 
geleneğinin İzmir ’de yaşayan bir  kültür olarak 
devam ett iği  tespit  edilmiştir.

Genç nesl in âşıkl ık geleneği  konusundaki bi lgi  ve 
bi l inç düzeyi  hazırlanan ve 110 örneklem üzerinde 
uygulanacak olan açık uçlu 15 sorudan oluşan 
anket  i le  ön araştırma amaçlı  tespit  edilecek;  âşıkl ık 
geleneğinin geleceğe aktarı lması  amacıyla köy 
odalarından esinlenilerek projelendiri len “Kafe-i 
Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla bir  araya 
gelmeleri  ve tasarlanan “Karacaoğlan’ın Macerası 
adlı  Di j i tal  Oyun’un” gençlere oynatı lması  sonrası 
aynı  gruba uygulanan aynı  anket  i le  toplanan 
veri ler  analiz edilecektir.

Şekil  1’de görüldüğü gibi  yaşları  14-18 arası 
değişen 110 öğrenciye uygulanan anketin 1. 
sorusuna ön araştırmada “saz çalan kiş i  veya Âşık 
Veysel” cevabını  veren kişi  sayısı  35 iken “Kafe-i 
Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla bir 
araya gelmeleri  ve “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı 

Farklı  Cevaplar (Mevlana,  Birini  Seven Kişi  vb.)

Fikri  olmayanlar
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Şekil 1. Sizin söz belleğinizde âşık kimdir? sorusuna verilen cevaplar



6564 İZMİR’DE YAŞAYAN ÂŞIKLIK GELENEĞİNİN GELECEĞE AK TARILMASINDA “KAFE-İ ÂŞIK KÜLTÜR ODASI” VE “KARACAOĞLAN’IN MACERASI 
ADLI DİJİTAL OYUN” UN ETKİLERİ

yerde bir  çeşme başında bir  Anadolu güzeline 
gönül verdiği  bir  macera şeklinde tasarlanmıştır. 
Böylece âşıkl ık geleneğimizin önemli  şairlerinden 
Karacaoğlan ve halk şi ir i  kültürü,  modern yaşamda 
gençlere ulaşmanın en önemli  aracı  olan teknoloj i 
ve di j i tal  oyun yoluyla gençlerle  buluşturulmuştur.

“Kafe-i  Âşık” kültür odası  ve “Karacaoğlan’ın 
Macerası  adlı  Di j i tal  Oyun” uygulaması  çal ışmaları 
sonrası  aynı  gruba uygulanan aynı  anket  ölçeği  i le 
toplanan veri ler  analiz edilmiştir.

3. BULGULAR
Araştırmada İzmir ’de yaşayan âşıkl ık geleneğini 

araştırmak ve geleceğe aktarı lmasında “Kafe-i  Âşık” 
kültür odası  ve “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı  Di j i tal 
Oyun” un etkileri  tespit  edilmeye çal ış ı lmışt ır. 
Bu amaçla İzmir ’de yaşayan âşıkl ık geleneğinin 
tespit i  iç in kaynak araştırması  çerçevesinde İzmir 
Vali l iği ,  İzmir İ l  Kültür ve Turizm Müdürlüğü, 
Ege Üniversitesi  Türk Dünyası  Araştırmaları 
Enstitüsünün ortak çal ışmaları  olan İzmir ’de 
Yaşayan Âşıklar Antoloj is i  adlı  eser incelenmiştir. 
Bu çal ışmada Türk âşıkl ık geleneğinin Anadolu’nun 
her yöresinde yaşatı lmakla birl ikte özell ikle Kars-
Ardahan,  Erzurum ve Sivas i le  Güney Anadolu’da 
Çukurova ve çevresinde daha yoğun biçimde 
varl ığını  sürdürdüğü belirt i lmektedir  (Ekici  vd 
2014,  15) .

Araştırma alanı  olan İzmir ’de de Anadolu’nun 
birçok yöresinde olduğu gibi  âşıkl ık geleneğinin 
var olduğu ancak âşıkl ık geleneğinin genell ikle 
ekonomik ve sosyal  nedenlerle İzmir ’e göç etmiş 
Kars-Ardahan,  Erzurum ve Tokat,  Sivas yöresi 
âşıkları  tarafından o yöre kültürü etkisiyle 
yaşatı ldığı  anlaşı lmaktadır.

İzmir ’de veya Anadolu’nun birçok yöresinde 
âşıkl ık geleneği ,  şehir  kültürünün sosyal  değişimine 
karşı  hareketl i  bir  unsur olarak varl ığını  devam 
ett irmektedir.  Geçmişten bugüne âşıkl ık geleneğine 
bakıldığında saz şairlerinin toplumun gözü, 
kulağı ,  di l i ,  sunağı  olduğu görülmektedir.  Âşıklar, 
eserlerinde halkın aşk,  ayrı l ık,  gurbet ,  sevinç 
duygularını  bir  bülbül  misali  di l lendirmiş,  halkın 
dertlerine eleşt ir i leriyle ortak olmuş âdeta birer 
toplum öncüsü göreviyle var olmuşlardır.

İzmir yöresinde yaşayan âşıkların İzmir Âşıklar 
ve Ozanlar Derneği  çatısı  alt ında bir  araya gelerek 
geleneği  sürdürdüğü, Dernek Başkanı  Celal  Hoca 
mahlasl ı  Celal  Bulut ,  yapılan görüşmede derneğe 
mensup 24 âşık bulunduğu öğrenilmiştir.  Âşıklar 
İzmir Âşıklar ve Ozanlar Derneği  etrafında birleşmiş 
ve o günden bugüne geleneklerini  sürdürme adına 
faaliyetler  yürütmektedirler.  Âşıkların,  birl ik 
beraberl ik içerisinde geleneklerini  yaşatt ıkları 
dernekte;  icra usullerini ,  meclis  adabını  öğrenme 

f ırsatı  bulmuş oldukları ,  birçoğunun çıraklıktan 
ustal ığa bu çatı  alt ında geçtiği  öğrenilmiştir.

Bu konuyla i lgi l i  kapsamlı  araştırmalardan diğeri 
de Gözde Çankaya’nın İzmir ’deki  Âşıklık Geleneği 
adlı  yüksek l isans tezidir.  Çankaya;  yüksek l isans 
tezinde yaşayan geleneğin İzmir ’deki  temsilci lerini , 
âşıkl ık geleneğini  nası l  devam ett irdiklerini ,  İzmir 
ve İzmir belediyelerinin âşıklara sunduğu sosyo-
kültürel  şart lar  ve icra mekânlarını  ayrıntı l ı  biçimde 
ele almıştır  (Çankaya 2014,  20-42) .

Konuyla i lgi l i  yapılan çal ışmalar incelendiğinde 
âşıkl ık geleneğine sosyal  i let iş im araçları 
vasıtasıyla dikkat  çekmemin mümkün olduğu 
ancak bir  düzene tâbî  olan âşık fası l larının,  icra 
usullerinin geleceğe aktarı lması  iç in usta-çırak 
buluşmalarının kahvehaneler,  köy odaları  vb. 
mekânlarda devamının mutlak gerekli l ik olduğu 
anlaşı lmaktadır.

Araştırmanın buraya kadarki  bölümünde âşıkl ık 
geleneğinin İzmir ’de yaşayan bir  kültür olarak 
devam ett iği  tespit  edilmiştir.

Genç nesl in âşıkl ık geleneği  konusundaki bi lgi  ve 
bi l inç düzeyi  hazırlanan ve 110 örneklem üzerinde 
uygulanacak olan açık uçlu 15 sorudan oluşan 
anket  i le  ön araştırma amaçlı  tespit  edilecek;  âşıkl ık 
geleneğinin geleceğe aktarı lması  amacıyla köy 
odalarından esinlenilerek projelendiri len “Kafe-i 
Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla bir  araya 
gelmeleri  ve tasarlanan “Karacaoğlan’ın Macerası 
adlı  Di j i tal  Oyun’un” gençlere oynatı lması  sonrası 
aynı  gruba uygulanan aynı  anket  i le  toplanan 
veri ler  analiz edilecektir.

Şekil  1’de görüldüğü gibi  yaşları  14-18 arası 
değişen 110 öğrenciye uygulanan anketin 1. 
sorusuna ön araştırmada “saz çalan kiş i  veya Âşık 
Veysel” cevabını  veren kişi  sayısı  35 iken “Kafe-i 
Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla bir 
araya gelmeleri  ve “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı 

Farklı  Cevaplar (Mevlana,  Birini  Seven Kişi  vb.)
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Kendini  ve aşkı  anlatır

Bilmiyorum

Şiir  okur,  hikâye anlatır

Farklı  cevaplar (şarkı  söyler vb.)

Bilmiyorum

Sazla şi ir  söyler hikâyeler  anlatır

Âşık olur vb.  cevaplar

Bilmiyorum

Saz çalar,  ş i ir  söyler,  hikâye anlatır

Şekil 2. Âşıklar insanlara ne anlatırlar? sorusuna verilen cevaplar

Şekil 4. Âşıkların kendini ifade etmek için kullandığı yöntemler nelerdir? 
sorusuna verilen cevaplar

Şekil 5. Halk kültüründe âşık denilen kişinin özellikleri nelerdir? 
sorusuna verilen cevaplar

Diji tal  Oyun” un gençlere oynatı lması  sonrası  son 
araştırmada “saz çalan kiş i  veya Âşık  Veysel” cevabı 
veren kişi  sayısı  102’ye yükselmiştir.
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Şekil  2’de görüldüğü gibi  anketin 2.  sorusuna 
ön araştırmada “şi ir  okur,  hikâye anlat ır” cevabı 
veren kişi  sayısı  9  iken “Kafe-i  Âşık” kültür 
odasında gençlerin âşıklarla bir  araya gelmeleri 
ve “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı  Di j i tal  Oyun”un 
gençlere oynatı lması  sonrası  son araştırmada “şi ir 
okur,  hikâye anlat ır"  cevabı  veren kişi  sayısı  99’a 
yükselmiş,  “bi lmeyenler in ve  farkl ı  cevap verenler in” 
sayısı  ise azalmıştır.  Soruya ek olarak “Nerelerde 
anlat ır lar?”sorusuna ön araştırmada 10 kişi  kahvede , 
15 kişi  köyde ,  2  kişi  her yerde cevabını  verirken 110 
öğrenci  bi lmediğini  i fade etmiştir.  Son araştırmada 
ise öğrencilerin 99’u “köy odaları ,  kahvehaneler  ve 
Kafe- i  Âşık  kültür odasını” işaret  etmiştir.

Şekiş  3’te  görüldüğü gibi  anketin 3.  sorusuna 
ön araştırmada “gelenekt ir” cevabı  veren kişi  sayısı 
29 iken “Kafe-i  Âşık” kültür odasında gençlerin 
âşıklarla bir  araya gelmeleri  ve “Karacaoğlan’ın 
Macerası  adlı  Di j i tal  Oyun” un gençlere oynatı lması 
sonrası  son araştırmada “gelenekt ir” cevabı  veren 

Günümüzde rastlamıyorum

Bilmiyorum

Gelenektir

Şekil 3. Kültürümüzde âşıklık bir gelenek midir? sorusuna verilen 
cevaplar
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kişi  sayısı  98’e yükselmiş,  bi lmeyenlerin ve farklı 
cevap verenlerin sayısı  ise azalmıştır.  Soruya ek 
olarak “geleneksel  özel l ik ler i  nelerdir?” sorusuna 
ön araştırmada 14 kişi  “şi ir  okunan,  saz çal ınan 
bir  gelenekt ir.” cevabını  verirken 96 öğrenci 
bi lmediklerini  i fade etmiştir.  Son araştırmada ise 
öğrencilerin 98’ i  “Türkler in olduğu her  yerde yaşayan 
bir  gelenek” olduğunu belirt irken 12 öğrencinin 
bi lgi  eksiği  olduğu görülmüştür.

Şekil  4’ te  görüldüğü gibi  anketin 4.  sorusuna 
ön araştırmada “sazla  ş i ir  söyler,  hikâyeler  anlat ır” 
cevabı  veren kişi  sayısı  34 iken “Kafe-i  Âşık” kültür 
odasında gençlerin âşıklarla bir  araya gelmeleri 
ve “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı  Di j i tal  Oyun” 
un gençlere oynatı lması  sonrası  son araştırmada 
“sazla  ş i ir  söyler,  hikâyeler  anlat ır” cevabı  veren 
kişi  sayısı  103’e yükselmiş,  bi lmeyenlerin ve farklı 
cevap verenlerin sayısının ise azalmış olduğu 
görülmüştür.
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Şekil  5’ te  görüldüğü gibi  anketin 5.  sorusuna ön 
araştırmada “saz çalar,  ş i ir  söyler,  hikâyeler  anlat ır” 
cevabı  veren kişi  sayısı  38 iken “Kafe-i  Âşık” kültür 
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odasında gençlerin âşıklarla bir  araya gelmeleri  ve 
“Karacaoğlan’ın Macerası  adlı  Di j i tal  Oyun” un 
gençlere oynatı lması  sonrası  son araştırmada “saz 
çalar,  ş i ir  söyler,  hikâyeler  anlat ır” cevabı  veren kişi 
sayısı  101’e yükselmiş,  bi lmeyenlerin ve farklı 
cevap verenlerin sayısının ise azalmış olduğu 
görülmüştür.

Dudakdeğmezi bi lmiyorum

Serbest  Muamma: Sorulan bilmeceye şi ir le  cevap verme

Serbest  Muammayı bi lmiyorum

Dudakdeğmez:  Dudak ünsüzlerini  kullanmadan şi ir  söyleme

Bulunmadım

Bulundum

Hayır

Evet
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Şekil 6. “dudakdeğmez” ve “serbest muamma” terimleri size ne ifade 
ediyor? sorusuna verilen cevaplar

Şekil  6’da görüldüğü gibi  anketin 6.  sorusuna ön 
araştırmada “dudakdeğmezi  b i lmiyorum” cevabı  veren 
kişi  sayısı  108,  “dudakdeğmez:  dudak ünsüzler inin 
kul lanmadan ş i ir  söyleme” cevabını  veren sayısı  2  iken 
“Kafe-i  Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla 
bir  araya gelmeleri  ve “Karacaoğlan’ın Macerası 
adlı  Di j i tal  Oyun” un gençlere oynatı lması  sonrası 
son araştırmada “dudakdeğmezi  b i lmiyorum” cevabı 
veren kişi  sayısı  3 'e  düşerken,  ”dudakdeğmez:  dudak 
ünsüzler inin kul lanmadan ş i ir  söyleme” cevabını 
veren sayısı  107’ye yükselmiştir.  Benzer bir  olumlu 
art ış  Şekil  6’da görüldüğü gibi  “serbest  muamma” 
sorusu için de gözlenmektedir.
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Şekil 7. Hiç âşıklar kahvesi ya da köy odasında bulundunuz mu? 
sorusuna verilen cevaplar
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Duygularımızı  yaşarız

Düşünme ve empati

Dinlendirir

Bilmiyorum

Kültür değerlerimizle birl ikte şi ir  hikâye öğreniriz

Şekil 9. Saz şâirlerini dinlemek bize ne kazandırır? sorusuna verilen 
cevaplar

Şekil 8. Bir mekânda bir saz şairini dinleme fırsatı buldunuz mu? 
sorusuna verilen cevaplar

Şekil  7’de görüldüğü gibi  anketin 7.  sorusuna 
ön araştırmada “âşıklar  kahvesi  ya da köy odasında 
bulunmadım” cevabı  veren kişi  sayısı  15 iken köy 
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odalarından esinlenilerek tasarlanan “Kafe-i 
Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla bir 
araya gelmeleri  ve “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı 
Di j i tal  Oyun” un gençlere oynatı lması  sonrası 
son araştırmada “âşıklar  kahvesi  ya da köy odasında 
bulundum” cevabı  veren kişi  sayısı  106’ya yükselmiş, 
“bulunmadım” şeklinde cevap verenlerin sayısının 
ise azalmış olduğu görülmüştür.

Şekil  8’de görüldüğü gibi  anketin 8.  sorusuna 
ön araştırmada “Bir mekânda bir  saz şâir ini  dinleme 
f ırsat ım oldu” cevabı  veren kişi  sayısı  11 iken köy 
odalarından esinlenilerek tasarlanan “Kafe-i 
Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla bir 
araya gelmeleri  ve “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı 
Di j i tal  Oyun” un gençlere oynatı lması  sonrası  son 
araştırmada “Bir mekânda bir  saz şâir ini  dinleme 
f ırsat ım oldu” cevabı  veren kişi  sayısının 106’ya 
yükselmiş olduğu görülmüştür.

Şekil  9’da görüldüğü gibi  anketin 9.  sorusuna 
ön araştırmada “Saz şâir ler ini  dinlemek bize  ne 
kazandır ır?” sorusuna gençler  farklı  cevaplar 
vermişlerdir.  7  kişi  “kültür değerler imizle  b ir l ikte 
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odasında gençlerin âşıklarla bir  araya gelmeleri  ve 
“Karacaoğlan’ın Macerası  adlı  Di j i tal  Oyun” un 
gençlere oynatı lması  sonrası  son araştırmada “saz 
çalar,  ş i ir  söyler,  hikâyeler  anlat ır” cevabı  veren kişi 
sayısı  101’e yükselmiş,  bi lmeyenlerin ve farklı 
cevap verenlerin sayısının ise azalmış olduğu 
görülmüştür.

Dudakdeğmezi bi lmiyorum

Serbest  Muamma: Sorulan bilmeceye şi ir le  cevap verme

Serbest  Muammayı bi lmiyorum

Dudakdeğmez:  Dudak ünsüzlerini  kullanmadan şi ir  söyleme

Bulunmadım

Bulundum

Hayır

Evet

0

20

40

60

80

100

120

Şekil 6. “dudakdeğmez” ve “serbest muamma” terimleri size ne ifade 
ediyor? sorusuna verilen cevaplar

Şekil  6’da görüldüğü gibi  anketin 6.  sorusuna ön 
araştırmada “dudakdeğmezi  b i lmiyorum” cevabı  veren 
kişi  sayısı  108,  “dudakdeğmez:  dudak ünsüzler inin 
kul lanmadan ş i ir  söyleme” cevabını  veren sayısı  2  iken 
“Kafe-i  Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla 
bir  araya gelmeleri  ve “Karacaoğlan’ın Macerası 
adlı  Di j i tal  Oyun” un gençlere oynatı lması  sonrası 
son araştırmada “dudakdeğmezi  b i lmiyorum” cevabı 
veren kişi  sayısı  3 'e  düşerken,  ”dudakdeğmez:  dudak 
ünsüzler inin kul lanmadan ş i ir  söyleme” cevabını 
veren sayısı  107’ye yükselmiştir.  Benzer bir  olumlu 
art ış  Şekil  6’da görüldüğü gibi  “serbest  muamma” 
sorusu için de gözlenmektedir.
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Şekil 7. Hiç âşıklar kahvesi ya da köy odasında bulundunuz mu? 
sorusuna verilen cevaplar
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Şekil 9. Saz şâirlerini dinlemek bize ne kazandırır? sorusuna verilen 
cevaplar

Şekil 8. Bir mekânda bir saz şairini dinleme fırsatı buldunuz mu? 
sorusuna verilen cevaplar

Şekil  7’de görüldüğü gibi  anketin 7.  sorusuna 
ön araştırmada “âşıklar  kahvesi  ya da köy odasında 
bulunmadım” cevabı  veren kişi  sayısı  15 iken köy 
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odalarından esinlenilerek tasarlanan “Kafe-i 
Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla bir 
araya gelmeleri  ve “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı 
Di j i tal  Oyun” un gençlere oynatı lması  sonrası 
son araştırmada “âşıklar  kahvesi  ya da köy odasında 
bulundum” cevabı  veren kişi  sayısı  106’ya yükselmiş, 
“bulunmadım” şeklinde cevap verenlerin sayısının 
ise azalmış olduğu görülmüştür.

Şekil  8’de görüldüğü gibi  anketin 8.  sorusuna 
ön araştırmada “Bir mekânda bir  saz şâir ini  dinleme 
f ırsat ım oldu” cevabı  veren kişi  sayısı  11 iken köy 
odalarından esinlenilerek tasarlanan “Kafe-i 
Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla bir 
araya gelmeleri  ve “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı 
Di j i tal  Oyun” un gençlere oynatı lması  sonrası  son 
araştırmada “Bir mekânda bir  saz şâir ini  dinleme 
f ırsat ım oldu” cevabı  veren kişi  sayısının 106’ya 
yükselmiş olduğu görülmüştür.

Şekil  9’da görüldüğü gibi  anketin 9.  sorusuna 
ön araştırmada “Saz şâir ler ini  dinlemek bize  ne 
kazandır ır?” sorusuna gençler  farklı  cevaplar 
vermişlerdir.  7  kişi  “kültür değerler imizle  b ir l ikte 
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Şekil 10. Sizce âşıklık geleneği İzmir’de mevcut mudur? sorusuna 
verilen cevaplar

Şekil 12. Sizce gençlerin âşık denilen saz şairlerine bakışları nasıldır? 
sorusuna verilen cevaplar

Şekil 11. İzmir’de yaşayan bildiğiniz saz şâirlerinin isimlerini yazar 
mısınız? sorusuna verilen cevaplar
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şi ir,  h ikâye öğrenir iz” cevabını  verirken “Kafe-i 
Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla bir 
araya gelmeleri  ve “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı 
Di j i tal  Oyun” un gençlere oynatı lması  sonrası  son 
araştırmada “kültür değerler imizle  b ir l ikte  ş i ir,  h ikâye 
öğrenir iz” cevabını  veren kişi  sayısı  88’e yükselmiş, 
bi lgisi  olmayan kişi  sayısının da azalmış olduğu 
görülmüştür.
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Şekil  10’da görüldüğü gibi  anketin 10.  sorusuna 
ön araştırmada “Sizce  âş ık l ık  geleneği  İzmir ’de  mevcut 
mudur?” sorusuna 23 kişi  “mevcuttur” cevabını 
verirken “Kafe-i  Âşık” kültür odasında gençlerin 
âşıklarla bir  araya gelmeleri  ve “Karacaoğlan’ın 
Macerası  adlı  Di j i tal  Oyun” un gençlere oynatı lması 
sonrası  son araştırmada “mevcuttur” cevabını  veren 
kişi  sayısı  102’ye yükselmiş,  bi lgisi  olmayan kişi 
sayısının da azalmış olduğu görülmüştür.

BİLİM ARMONİSİ .  Cilt: 3 .  Sayı: 1, (61-69)

Şekil  11’de görüldüğü gibi  anketin 11.  sorusuna 
ön araştırmada “ İzmir ’de  yaşayan bi ldiğiniz  saz 
şair ler inin is imlerini  yazar  mısınız?” sorusuna 
109 kişi  “bi lmiyorum” cevabını  verip hiç  kimse 
İzmir ’de yaşayan bir  âşık ismi yazamazken “Kafe-i 

Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla bir 
araya gelmeleri  ve “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı 
Di j i tal  Oyun” un gençlere oynatı lması  sonrası  son 
araştırmada “ İzmir ’de  yaşayan âşıklardan Âşık  Ali 
Rıza Ezgi  ve  Âşık  Ali  Rıza”  cevabını  veren kişi  sayısı 
98’e yükselmiş,  bi lgisi  olmayan kişi  sayısının da 
azalmış olduğu görülmüştür.

Şekil  12’de görüldüğü gibi  anketin 12.  sorusuna 
ön araştırmada “Sizce  gençler in âşık  deni len saz 
şair ler ine  bakış lar ı  nası ldır,  neden?” sorusuna 11 
kişi  “güzel  bakıyorlar” cevabını  verirken “Kafe-i 
Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla bir 
araya gelmeleri  ve “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı 
Di j i tal  Oyun” un gençlere oynatı lması  sonrası 
son araştırmada “güzel  bakıyorlar” cevabını  veren 
kişi  sayısı  89’a yükselmiş,  bi lgis i  o lmayan ve 
s ıcak bakmayan  kişi  sayısının da azalmış olduğu 
görülmüştür.  Âşıklara sıcak bakılmama nedenleri 
olarak da “gençler in âşıkları  b i lmemeleri” ve onlara 
“ i lgi  duymamaları” olarak belirt i lmiştir.

Şekil 13. Günümüzde âşıklık kültürüne gereken önem veriliyor mu? 
sorusuna verilen cevaplar
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Şekil  13’te  görüldüğü gibi  anketin 13.  sorusuna 
ön araştırmada “Günümüzde âşıkl ık  kültürüne 
gereken önem veri l iyor  mu?” sorusuna 9 kişi  “evet” 90 
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0

5

10

15

20

25

30

35

40

Şekil 15. Âşıklık geleneğinin gençlere aktarılması için ne yapmak gerekir? 
sorusuna verilen cevaplar

İZMİR’DE YAŞAYAN ÂŞIKLIK GELENEĞİNİN GELECEĞE AK TARILMASINDA “KAFE-İ ÂŞIK KÜLTÜR ODASI” VE “KARACAOĞLAN’IN MACERASI 
ADLI DİJİTAL OYUN” UN ETKİLERİ

kişi  “hayır” 11 kişi  “emin deği l im” cevabını  vermiş 
“Kafe-i  Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla 
bir  araya gelmeleri  ve “Karacaoğlan’ın Macerası 
adlı  Di j i tal  Oyun” un gençlere oynatı lması  sonrası 
son araştırmada oranların birbirine yakın olduğu 
görülmüştür.

Şekil  14’te  görüldüğü gibi  anketin 14.  sorusuna 
ön araştırmada “Türk dünyasında saz şair l iğinin yeri 
ve  öneminin yeter ince  farkında mıyız?” sorusuna 10 
kişi  “ farkındayız” 87 kişi  “ farkında deği l iz” 13 kişi 
“bi lmiyorum” cevabını  vermiş “Kafe-i  Âşık” kültür 
odasında gençlerin âşıklarla bir  araya gelmeleri 
ve “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı  Di j i tal  Oyun” 
un gençlere oynatı lması  sonrası  son araştırmada 
“ farkındayız” diyenlerin sayısının 72’ye yükseldiği 
“ farkında deği l iz  ve  bi lmiyorum” diyenlerin 
oranlarının düştüğü görülmüştür.

Şekil  15’te  görüldüğü gibi  anketin 15.  sorusu 
“Âşıkl ık  geleneğinin gençlere  aktarı lması  ve  devamlı l ığı 
iç in ne yapmak gerekir?” sorusun ön araştırma 
ve son araştırma veri leri  ortak değerlendiri lmiş 
öğrencilerin geleneğin devamlıl ığı  hakkında 
çözüm öneri leri  dikkate al ınmıştır.  Bu öneri ler 
ve oranları  Şekil  15’te  gösteri lmiş olup “âşıklarla 
gençler  buluşturulmalı” önerisi  gençler  tarafından 
en yüksek oranı  karşı lamaktadır.  Bu öneri lerin 
ortaya çıkmasında “Kafe-i  Âşık” kültür odasında 
gençlerin âşıklarla bir  araya gelmeleri  ve 
“Karacaoğlan’ın Macerası  adlı  Di j i tal  Oyun” un 
gençlere oynatı lmasının olumlu etkisi  olduğu tespit 
edilmiştir.

4. SONUÇ VE TARTIŞMA
“Kafe-i  Âşık” kültür odası  etkinlikleri  sonrası 

gençlerin,  yaşadıkları  şehir  olan İzmir ’de âşıkl ık 
geleneğinin birçok temsilcisi  olduğunu fark 
etmeleriyle birl ikte,  bu kültüre olan bağlı l ıklarının 
daha da pekişt iği  görülmüştür.  Yapılan bu çal ışma 
i le  birl ikte,  çok değerl i  bir  dil  zenginliğini  içerisinde 
barındıran Âşıklık geleneğini  öğrencilerin, 
anlatı lan hikâyeler  ve okunan şi ir ler  vasıtasıyla 
daha iyi  kavradıkları  ve aşıkl ık geleneğinin sadece 
sözle değil  içerisinde musikinin de yer aldığı  eşsiz 
bir  sanat  faal iyeti  olduğunu, teorik bi lgi ler  ve 
tanımlarla öğrenmenin dışında canlı  bir  şekilde 
yaşayarak öğrenmelerinin,  daha etkil i  bir  öğrenme 
sağladığı  gözlenmiştir.

“Kafe-i  Âşık” kültür odası  etkinlikleriyle her biri 
değerl i  birer  söz üstadı  olan saz şairlerinin,  usta-
çırak i l işkisi  adı  veri len bir  gelenekle yetişt iklerini , 
âşıkların anlatt ıklarıyla gençler  daha iyi 
kavramışlardır.  Türklerin yaşadığı  her coğrafyada 
var olmuş saz şairl iği  geleneğinin tarihin eski 
dönemlerinden aktarı larak bu günlere ulaşan 
sözlü bir  edebiyat  geleneği  olduğunu, geleneğin 
temsilci lerinden dinlemenin gençlerin geleneği 
benimseme isteklerini  art ırdığı  tespit  edilmiştir.

“Kafe-i  Âşık” kültür odasındaki  âşık-genç 
söyleşi leri  sayesinde gençlerin;  bâde içmek,  rüya 
sonrası  saz çalmaya başlamak gibi  âşık edebiyatı 
r i tüellerini  âşıklara sordukları  sorularla daha 
iyi  analiz etme imkânı buldukları ;  güzelleme, 
koçaklama, taşlama,  ağıt  gibi  halk edebiyatı 
ş i ir  türlerini  âşık dil inden dinleyerek i lgiyle 
öğrendikleri  gözlenmiştir.  Ayrıca “Kafe-i  Âşık” 
kültür odasında âşıklar ;  hikâye anlatma,  şi ir 
söyleme gibi  icra usullerini  gençlere tanıtma imkânı 
bulmuşlardır.  Dudakdeğmez,  serbest  muamma, âşık 
at ışması  gibi  eğlenceli  âşık hüner gösteri lerini  canlı 
izlemenin gençlerin âşıkl ık geleneğine i lgi lerini 
art ırdığı  görülmüştür.  Bu bağlamda “Kafe-i  Âşık” 
kültür odasındaki  âşık-genç etkinliklerinin, 
gençler  üzerindeki  olumlu sonuçları  arasında 
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Şekil 15. Âşıklık geleneğinin gençlere aktarılması için ne yapmak gerekir? 
sorusuna verilen cevaplar

İZMİR’DE YAŞAYAN ÂŞIKLIK GELENEĞİNİN GELECEĞE AK TARILMASINDA “KAFE-İ ÂŞIK KÜLTÜR ODASI” VE “KARACAOĞLAN’IN MACERASI 
ADLI DİJİTAL OYUN” UN ETKİLERİ

kişi  “hayır” 11 kişi  “emin deği l im” cevabını  vermiş 
“Kafe-i  Âşık” kültür odasında gençlerin âşıklarla 
bir  araya gelmeleri  ve “Karacaoğlan’ın Macerası 
adlı  Di j i tal  Oyun” un gençlere oynatı lması  sonrası 
son araştırmada oranların birbirine yakın olduğu 
görülmüştür.

Şekil  14’te  görüldüğü gibi  anketin 14.  sorusuna 
ön araştırmada “Türk dünyasında saz şair l iğinin yeri 
ve  öneminin yeter ince  farkında mıyız?” sorusuna 10 
kişi  “ farkındayız” 87 kişi  “ farkında deği l iz” 13 kişi 
“bi lmiyorum” cevabını  vermiş “Kafe-i  Âşık” kültür 
odasında gençlerin âşıklarla bir  araya gelmeleri 
ve “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı  Di j i tal  Oyun” 
un gençlere oynatı lması  sonrası  son araştırmada 
“ farkındayız” diyenlerin sayısının 72’ye yükseldiği 
“ farkında deği l iz  ve  bi lmiyorum” diyenlerin 
oranlarının düştüğü görülmüştür.

Şekil  15’te  görüldüğü gibi  anketin 15.  sorusu 
“Âşıkl ık  geleneğinin gençlere  aktarı lması  ve  devamlı l ığı 
iç in ne yapmak gerekir?” sorusun ön araştırma 
ve son araştırma veri leri  ortak değerlendiri lmiş 
öğrencilerin geleneğin devamlıl ığı  hakkında 
çözüm öneri leri  dikkate al ınmıştır.  Bu öneri ler 
ve oranları  Şekil  15’te  gösteri lmiş olup “âşıklarla 
gençler  buluşturulmalı” önerisi  gençler  tarafından 
en yüksek oranı  karşı lamaktadır.  Bu öneri lerin 
ortaya çıkmasında “Kafe-i  Âşık” kültür odasında 
gençlerin âşıklarla bir  araya gelmeleri  ve 
“Karacaoğlan’ın Macerası  adlı  Di j i tal  Oyun” un 
gençlere oynatı lmasının olumlu etkisi  olduğu tespit 
edilmiştir.

4. SONUÇ VE TARTIŞMA
“Kafe-i  Âşık” kültür odası  etkinlikleri  sonrası 

gençlerin,  yaşadıkları  şehir  olan İzmir ’de âşıkl ık 
geleneğinin birçok temsilcisi  olduğunu fark 
etmeleriyle birl ikte,  bu kültüre olan bağlı l ıklarının 
daha da pekişt iği  görülmüştür.  Yapılan bu çal ışma 
i le  birl ikte,  çok değerl i  bir  dil  zenginliğini  içerisinde 
barındıran Âşıklık geleneğini  öğrencilerin, 
anlatı lan hikâyeler  ve okunan şi ir ler  vasıtasıyla 
daha iyi  kavradıkları  ve aşıkl ık geleneğinin sadece 
sözle değil  içerisinde musikinin de yer aldığı  eşsiz 
bir  sanat  faal iyeti  olduğunu, teorik bi lgi ler  ve 
tanımlarla öğrenmenin dışında canlı  bir  şekilde 
yaşayarak öğrenmelerinin,  daha etkil i  bir  öğrenme 
sağladığı  gözlenmiştir.

“Kafe-i  Âşık” kültür odası  etkinlikleriyle her biri 
değerl i  birer  söz üstadı  olan saz şairlerinin,  usta-
çırak i l işkisi  adı  veri len bir  gelenekle yetişt iklerini , 
âşıkların anlatt ıklarıyla gençler  daha iyi 
kavramışlardır.  Türklerin yaşadığı  her coğrafyada 
var olmuş saz şairl iği  geleneğinin tarihin eski 
dönemlerinden aktarı larak bu günlere ulaşan 
sözlü bir  edebiyat  geleneği  olduğunu, geleneğin 
temsilci lerinden dinlemenin gençlerin geleneği 
benimseme isteklerini  art ırdığı  tespit  edilmiştir.

“Kafe-i  Âşık” kültür odasındaki  âşık-genç 
söyleşi leri  sayesinde gençlerin;  bâde içmek,  rüya 
sonrası  saz çalmaya başlamak gibi  âşık edebiyatı 
r i tüellerini  âşıklara sordukları  sorularla daha 
iyi  analiz etme imkânı buldukları ;  güzelleme, 
koçaklama, taşlama,  ağıt  gibi  halk edebiyatı 
ş i ir  türlerini  âşık dil inden dinleyerek i lgiyle 
öğrendikleri  gözlenmiştir.  Ayrıca “Kafe-i  Âşık” 
kültür odasında âşıklar ;  hikâye anlatma,  şi ir 
söyleme gibi  icra usullerini  gençlere tanıtma imkânı 
bulmuşlardır.  Dudakdeğmez,  serbest  muamma, âşık 
at ışması  gibi  eğlenceli  âşık hüner gösteri lerini  canlı 
izlemenin gençlerin âşıkl ık geleneğine i lgi lerini 
art ırdığı  görülmüştür.  Bu bağlamda “Kafe-i  Âşık” 
kültür odasındaki  âşık-genç etkinliklerinin, 
gençler  üzerindeki  olumlu sonuçları  arasında 
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âşık kültürünü daha iyi  tanımaları ,  sevmeleri  ve 
gençlerde kültürün diğer temsilci lerini  tanıma 
isteğinin oluşması  sayılabil ir.

Modern zamanda âşıkl ık geleneğinin icra edildiği 
köy odaları  ve kahvehanelerin,  geleneğin temsil i 
anlamında eskisi  kadar yaygın olmadığı  söylenebil ir. 
Gençlerin modern kültürün etkisiyle daha çok 
“cafe” olarak isimlendiri len mekânlarda vakit 
geçirdikleri  sözlü paylaşımlarını  ve i let iş imlerini 
buralarda sürdürdükleri  bi l inmektedir.  Bu noktada 
âşıkl ık geleneğinin temsilci leri  saz şairlerinin, 
modern kültür mekânı olarak tasarlanan “Kafe-i 
Âşık” kültür odası  gibi  okul içi  veya okul dışı 
mekânlarda gençlerle  bir  araya gelerek söyleşi 
yapabilmeleri  geleneğin aktarı lması  iç in faydalı 
olacaktır.  Bununla birl ikte teknoloj i  i le  iç  içe 
yaşanılan çağda âşıkl ık geleneğinin bilgisayar ve 
cep telefonlarına taşınması  gerektiği  düşüncesiyle 
tasarlanan “Karacaoğlan’ın Macerası  adlı  Di j i tal 
Oyun” gibi  teknoloj i  destekli  öğretim materyalinin, 
saz şairl iği  ve halk şi ir i  geleneğinin i lgi  çekici  hale 

getir i lerek yaygınlaştır ı lmasına,  öğreti lmesine 
önemli  katkı  sunduğu gözlenmiştir.  Nitekim 
teknoloj i  ortamında yer alan âşık edebiyatının 
önemli  temsilcisi  Karacaoğlan ve halk edebiyatı 
kavramlarına,  gençlerin i lgi lerinin daha çok artt ığı 
söylenebil ir.  Bu örnek uygulama çerçevesinde 
yapılan araştırmadan elde edilen sonuçlar dikkate 
al ınarak “Karacaoğlan’ın Macerası” gibi  halk şi ir i , 
kültürü ve edebiyatını  içeren di j i tal  oyunlar veya 
uygulamalar gelişt ir i lmelidir.

Sonuç olarak,  Türk dil inin iş lenmesi , 
zenginleşmesi  ve bu zenginliğin gelecek nesi l lere 
aktarı lmasında,  mil l î  kültürün inşasında ve devam 
ett ir i lmesinde büyük bir  öneme sahip olan halk 
âşıkları  ve onların oluşturduğu âşıkl ık geleneğinin; 
günümüzde de hak ett iği  değeri  görmesi ,  gençlerin 
bu geleneğin farkında olması ,  aşıkl ık kültürü 
i le  i lgi l i  bi lgi  ve bi l inç sahibi  olması ,  bu kültür 
zenginliğinin insanlık var olduğu sürece yaşaması 
iç in oldukça önemlidir.




